
SMLOUVA O OBCHODNÍM ZASTOUPENÍ 

   

Smluvní strany:  

T klub – kulturní agentura, příspěvková organizace 

1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Zastoupená: Mgr. Jakubem Sobotkou, ředitelem 

IČO: 44740743, DIČ: neplátce DPH  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 17 

(dále jen „Zastoupený“) 

a 

David Urban 

bytem/sídlo: Julia Fučíka 915, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

RČ/IČO: 73279242 

bankovní účet číslo: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Obchodní zástupce“) 

  

 se dohodly na uzavření následující: 

SMLOUVY O OBCHODNÍM ZASTOUPENÍ 

dle § 2483 a násl. Občanského zákoníku v platném znění 

I.  PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 1) Obchodní zástupce se zavazuje, že bude pro Zastoupeného vyhledávat zájemce o koupi 

reklamy/reklamního prostoru na kulturních akcích Zastoupeného, na měsíčních plakátech 

Zastoupeného nebo jako spot před filmovou projekcí v kině. (dále jen „Vyhledaný zájemce“) 

a navrhovat Zastoupenému uzavření příslušné smlouvy (dále jen „Smlouva o reklamě a 

propagaci“).  

2) Obchodní zástupce se vůči Zastoupenému zavazuje spolupůsobit při sjednávání Smlouvy o 

reklamě a propagaci mezi Vyhledaným zájemcem a Zastoupeným, a to až do jejího uzavření. 

3) Pro činnost Obchodního zástupce vymezenou v čl I. odst. 1 a 2 této smlouvy (dále 

jen „Obchody“) se vymezuje území oblast České republiky. 

4) Tato smlouva o obchodním zastoupení sjednává mezi smluvními stranami nevýhradní 

obchodní zastoupení. 

II.  DOBA PLNĚNÍ 
 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 27. ledna 2020 do 30. dubna 2020 

 

 



 

 

 

III.  POVINNOSTI OBCHODNÍHO ZÁSTUPCE 

 1) Obchodní zástupce je povinen uskutečňovat Obchody, k nímž je zavázán, poctivě, 

s vynaložením odborné péče, v dobré víře, je povinen dbát zájmů Zastoupeného, jednat 

v souladu s pověřením a pokyny Zastoupeného a sdělovat Zastoupenému nutné informace, 

které má k dispozici. 

2) Obchodní zástupce podává Zastoupenému písemnou zprávu o vývoji trhu a všech 

okolnostech důležitých pro zájmy Zastoupeného, zejména pro jeho rozhodování související 

s uzavíráním Smluv o reklamě a propagaci, a to měsíčně. 

3) Obchodní zástupce nesmí navrhovat Zastoupenému uzavření Smlouvy o reklamě a 

propagaci s Vyhledaným zájemcem, o kterém ví nebo musí vědět, že je důvodná pochybnost, 

že splní řádně a včas své závazky. 

4) Obchodní zástupce je povinen spolupůsobit v rámci svého závazku při uskutečňování 

Obchodů podle pokynů Zastoupeného a v zájmu Zastoupeného. 

5) Obchodní zástupce nesmí sdělit údaje získané od Zastoupeného při Obchodech bez 

souhlasu Zastoupeného třetím osobám nebo je využít pro sebe nebo pro třetí osoby, pokud by 

to bylo v rozporu se zájmy Zastoupeného. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy 

o obchodním zastoupení. Obchodní zástupce nesmí sdělit třetí osobě ani údaje či informace, 

které se nedověděl přímo od zastoupeného, ale při plnění svých povinností podle smlouvy, a 

jejichž použitím by Zastoupenému mohl přivodit újmu. 

IV.  POVINNOSTI ZASTOUPENÉHO 

 1) Ve vztazích s Obchodním zástupcem je Zastoupený povinen jednat poctivě a v dobré víře. 

Zvláště je Zastoupený povinen poskytnout Obchodnímu zástupci nezbytnou dokumentaci, 

která se vztahuje k předmětu obchodů, a obstarat Obchodnímu zástupci informace nezbytné 

k plnění závazků z této smlouvy o obchodním zastoupení. 

2) Zastoupený je povinen informovat Obchodního zástupce v přiměřené lhůtě o tom, že přijal, 

odmítl nebo nesplnil úkon obstaraný Obchodním zástupcem. 

V.  PROVIZE 

1) Obchodnímu zástupci vzniká nárok na provizi ode dne podpisu této smlouvy o obchodním 

zastoupení případně ode dne zveřejnění smlouvy v Registru smluv, pokud tomu tato smlouva 

podléhá. 

2) Provize dle této smlouvy se vypočítává z objemu Vyhledanými zájemci uhrazených 

nákupů reklamy/reklamního prostoru na základě Smlouvy o reklamě a propagaci za období 

příslušného kalendářního měsíce, jejichž prodej byl realizován výhradně prostřednictvím 

Obchodního zástupce (dále jen „Objem Obchodů“). 

3) Provize dle této smlouvy je následující: 

8 000 Kč/ měsíc + 28 % z Objemu Obchodů 



4) Nárok na provizi uplatní Obchodní zástupce u Zastoupeného dva krát do měsíce předáním 

faktury Zastoupenému, a to do 10. dne, s lhůtou splatnosti 7 dnů ode dne vystavení faktury. 

Faktury budou Zastoupeným propláceny na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5) Obchodní zástupce nemá vedle provize nárok na úhradu nákladů spojených se činností 

obchodního zástupce dle této smlouvy. 

 

VI.  ZÁNIK ZÁVAZKU 

 1) Obchodní zastoupení skončí uplynutím ujednané doby dle čl. II. této smlouvy. 

2) Kterákoliv ze stran může tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé 

smluvní straně. Smluvní strany se výslovně dohodly, že výpověď nemusí obsahovat důvod 

výpovědi. 

3) Délka výpovědní doby se řídí § 2510 a násl. Občanského zákoníku v platném znění. 

Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po 

kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4) Při ukončení této smlouvy je Obchodní zástupce povinen vrátit Zastoupenému spolu 

s předložením faktury za poslední měsíc Zprostředkovatelské činnosti i veškeré poskytnuté 

podklady a pomůcky. 

VIII.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 1) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými dodatky v písemné 

formě podepsanými oběma smluvními stranami. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

3) Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. 

4) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí Občanským 

zákoníkem. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami. V případě, že tato smlouva podléhá zveřejnění, dle ustanovení zákona č. 340/2015 

Sb. v platném znění, v Registru smluv, nabude účinnosti dnem zveřejnění v tomto Registru. 

6) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena podle jejich pravé, svobodné a skutečné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, přičemž 

autentičnost této smlouvy potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Rožnově p. R.  dne 23. 1. 2020 

 

………………………………                                          ……………………………………. 

              Zastoupený                                                                      Obchodní zástupce 


